
本件に関するお問い合わせ先 
豊田信用金庫 営業統括部 
電話：0565-36-1380 
（受付時間 平日 9：00～17：00） 

2025 年 2月吉日 

お客様各位 

豊 田 信 用 金 庫 

当座預金新規口座開設受付停止についてのお知らせ 

平素より豊田信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、当金庫では、２０２５年４月１日（火）より、当座預金の新規口座開設受付を停止

させていただくことといたしました。 

２０２５年４月以降、新規で事業性資金にかかる口座の開設をご希望される場合は、「普通預金

口座」もしくは「決済用普通預金口座」のいずれかをご利用ください。 

なお、現在当座預金口座をご利用中のお客様につきましては、引続き当座預金をご利用いただ

けます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１．当座預金新規口座開設受付停止日

２０２５年４月１日（火） 

２．終了理由

政府・産業界が連携し、２０２６年度末（２０２７年３月３１日）までの「手形・小切手の

全面的な電子化」を目指し、取組みが進められています。 

当金庫は、こうした取り組み対応の一環として、紙の手形・小切手を使用する当座預金の新

規口座開設受付を停止させていただくこととなりました。 

手形・小切手に代わる決済手段として、「でんさい」や「インターネットバンキング」等の電

子決済サービスへの移行をサポートし、お客様のデジタル化や業務効率化に向けた取り組みを

支援してまいります。 

以  上 


